ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ, МОЛОД1 ТА СПОРТУ АДМИПСТРАЦП
ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛ1КИ КРИМ
КЪЫРЫМДЖУМХУРИЕТИПЕРВОМАЙСК

РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ЯШЛАР BE СПОРТ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ
от /з . О

пгт Первомайское

Об обеспечении объективности
оценки образовательных результатов
при проведении оценочных процедур
в общеобразовательных организациях
Первомайского района в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 16.02.2021 № 235 «Об обеспечении объективности оценки
образовательных результатов при проведении оценочных процедур в 2020 году и
задачах на 2021 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сектору дошкольного, общего и дополнительного образования отдела
образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района
Республики Крым (Стасюк Н.Л., Никитина Е.И.):

1.1. Сформировать у участников образовательных отношений позитивное
отношение к объективной оценке образовательных результатов, в том числе через
публикации и выступления в СМИ.

1.2. Проводить профилактическую работу в образовательных организациях,
показавших необъективные результаты по итогам муниципальной оценки качества
образования.

1.3. В срок до 15.08.2021 г. провести самооценку объективности согласно
приказу отделу, молодежи и спорта Администрации Первомайского района
Республики Крым от 12.03.2021 № 95 «О ежегодном проведении самооценки по
утвержденным показателям оценки объективности проведения процедур оценки

качества в образовательных организациях Первомайского района».
2. Методистам МКОУ ДОД «Центр детского творчества» (Гавлюк Л.И.,

Лабачук Т.Н., Фабрикант М.Н., Курочкина Н.В., Колодяжная В.В.):
2.1. Продолжить работу по повышению объективности оценки

образовательных результатов при проведении различных оценочных процедур в
общеобразовательных организациях Первомайского района в 2021 году.

2.2. Обеспечить объективность процедуры оценки качества образования и
олимпиад школьников.

2.3. Обеспечить выполнение Плана мероприятий («Дорожной карты») по
реализации региональных механизмов управления качеством образования в
Первомайском районе Республики Крым, утвержденного приказом отдела
образования, молодежи и спорта Администрации Первомайского района от
12.11.2020 г. №258.

2.4. В срок до 20.05.2021 года организовать перепроверку муниципальными
комиссиями работ по ВПР, проведенных в апреле 2021 года в образовательных
организациях, показывающих необъективные результаты.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Первомайского района:
3.1. Обеспечить объективность проведения всех внешних оценочных

процедур, проводимых на базе школ (итоговое сочинение (изложение), итоговое
собеседование, ВПР, НИКО, PISA, ГИА) посредством видеонаблюдения в
аудиториях, персональный контроль.

3.2. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности на всех
этапах проведения оценочных процедур.

3.3. Исключить конфликт интересов в отношении специалистов,
привлекаемых к проведению различных процедур.

3.4. Организовать адресную поддержку обучающихся 9-х и 11-х классов с
различным уровнем мотивации к обучению при подготовке к ГИА.

3.5. Организовать и провести в срок до 31 марта 2021 года для обучающихся
11 -х классов и обучающихся, претендующих на получение аттестата с отличием,
пробные экзамены в формате ЕГЭ.

3.6. Обеспечить объективность проведения текущего оценивания и
промежуточной аттестации для обучающихся, претендующих на получение
аттестата с отличием и медали «За успехи в учении»

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заведующего
сектором дошкольного, общего и дополнительного образования отдела образования,
молодежи и спорта Администрации Первомайского района Республики Крым
Стасюк Н.Л.

И.Н.Бабичева

Стасюк